
 
 

COMUNE DI BADIA POLESINE 

  

ORIGINALE 
 
 

SETTORE URBANISTICA ATT. PROD. CIMITERI PROT.CIV. 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 533 del 11-07-2024 
 
 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PER LO SCAVO DEL IN VIA 

BOVAZECCHINO PER IL SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA 
ALLAGAMENTI DEL 15 MAGGIO 2024 - DITTA COSTRUZIONI 
EDILI FIORATTO SRL DI BADIA - CIG: B213B371D9 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  undici del mese di luglio, il Responsabile del Servizio 
Geom. Trivellato Patrizio 
 
 
Premesso che con precedente determinazione n. 437 del 12/06/2024 è stata autorizzata la spesa per i 
lavori di scavo e pulizia di un tratto di fossato lungo Via Bovazecchino, a favore della ditta 
Costruzioni Fioratto S.r.l. con sede legale in via Carletti, 17/a a Badia Polesine (RO) C.F./P.IVA 
00964480297; 
 
Visto il documento contabile presentato dalla Ditta Costruzioni Fioratto S.r.l., P.IVA/C.F. 
00964480297 di € 1.212,00 più IVA al 22% per un importo complessivo di € 1.478,64, fattura 91 del 
27-06-2024; 
 
Riscontrata la veridicità e regolarità della fattura, la regolarità contabile e fiscale della 
documentazione prodotta, la regolarità e conformità della fornitura e/o prestazione ai termini e alle 
condizioni pattuite, e ritenuto di provvedere alla sua liquidazione; 
 
Dato atto che la spesa di cui trattasi rientra nei limiti di quelle preventivamente autorizzate, e del 
rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010 n. 
136, attestazioni di regolarità contributiva tramite D.U.R.C. INAIL 44171748 del 18/06/2024 con 
scadenza del 16/10/2024; 
 
Considerato che la fattura di cui trattasi rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 
scissione dei pagamenti di cui l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 190, e 
che pertanto si procederà con la liquidazione in favore della citata ditta dell’importo imponibile, mentre 
la somma relativa all’IVA verrà versata all’Erario, secondo le modalità e i termini fissati dal decreto del 
Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 30.04.2024, con il quale sono state attribuite al dipendente Geom. 
Patrizio Trivellato le funzioni di Responsabile Settore Urbanistica e Ambiente di cui all’art. 107, 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina URBANISTICA ATT. PROD. CIMITERI PROT.CIV. N° 32 del 
11-07-2024 Pag. 2 

 

commi 2 e 3 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, con riguardo ai seguenti Uffici: 
Sportello Unico Edilizia (SUE), Sportello Unico Edilizia Produttiva (SUEP), Ambiente ed Ecologia, 
Cartografia, Cimiteri, Protezione civile e Toponomastica; 
 
Attestato che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge 190/2012, il sottoscritto non si trova in alcuna 
situazione di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 in data 27 dicembre 2023 ad oggetto 
“Programmazione Previsionale 2024-2026. Approvazione del Documento Unico di Programmazione 
aggiornato con nota integrativa e Bilancio di Previsione”; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 05 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024–2026; 
 
Visti gli artt. 107 e 192 del D. Lgs 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
Responsabili del Servizio e le relative competenze in materia contrattuale; 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 
 
Attestato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente atto, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 118 del 23.06.2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di liquidare e autorizzare il pagamento, alla ditta Costruzioni Fioratto S.r.l. con sede legale in via 
Carletti, 17/a a Badia Polesine (RO) C.F./P.IVA 00964480297, per un importo complessivo di € 
1.478,64 (IVA compresa), dando atto che trattasi di spesa autorizzata rientrante nei limiti dell’impegno 
preventivamente assunto; 
 
2. di imputare la spesa suddetta al capitolo 5625 del Bilancio corrente come indicato nel seguente 
prospetto: 

 
 
 
 Il Responsabile 

 
 Geom.  Trivellato Patrizio  

 
FORNITORE 

TIPOLOGIA 
DELLA 
SPESA 

IMPORTO 
AUTORIZZATO 

ESTREMI 
PROVVEDIMENTO 
CODICE IMPEGNO 

RIFERIMENTO 
DOCUMENTO 
CONTABILE 

CAP/ART 
NOTE 

Costruzioni Fioratto S.r.l. 
(CIG:  B213B371D9) 
(D.U.R.C.:  Prot. n.  
INAIL_44171748 del 
18/06/2024 ) 

 
 
 
 
 
 

Lavori di 
scavo del 

fossato in Via 
Bovazecchino

anno 2024 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

€ 1.478,64 
 

 
 
 

 

Det. n. 437 del 
12.06.2024 

 

 
 

fattura 91 del 
27-06-2024 
€ 1.478,64 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cap. 5625 
 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina URBANISTICA ATT. PROD. CIMITERI PROT.CIV. N° 32 del 
11-07-2024 Pag. 3 

 

  
 

  



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina URBANISTICA ATT. PROD. CIMITERI PROT.CIV. N° 32 del 
11-07-2024 Pag. 4 

 

 
DETERMINAZIONE N. 533 del 11-07-2024 

 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PER LO SCAVO DEL IN VIA 

BOVAZECCHINO PER IL SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA 
ALLAGAMENTI DEL 15 MAGGIO 2024 - DITTA COSTRUZIONI 
EDILI FIORATTO SRL DI BADIA - CIG: B213B371D9 

 
CIG  
 
 
Il Responsabile del Procedimento Campion Laura 
  
Badia Polesine, lì 11-07-2024 . 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
 
Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 
******* 
 Il Responsabile Servizio Economico 
11-07-2024________ Dott. Osti Michelangelo 
 . 
 
  



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina URBANISTICA ATT. PROD. CIMITERI PROT.CIV. N° 32 del 
11-07-2024 Pag. 5 

 

 
 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 533 del 11-07-2024 
 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PER LO SCAVO DEL IN VIA 

BOVAZECCHINO PER IL SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA 
ALLAGAMENTI DEL 15 MAGGIO 2024 - DITTA COSTRUZIONI 
EDILI FIORATTO SRL DI BADIA - CIG: B213B371D9 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO 
li   Duzzi Elisabetta 
  

 
 
 


